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Box 2206 
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Remissyttrande 

Ref nr 50.15 

 

Skärpta åtgärder mot missbruk av tidsbegränsade anställningar, Ds 

2015:29 

 

Förslaget innebär i huvudsak att den nuvarande begränsningen för 
allmän visstidsanställning kompletteras med en ny omvandlingsregel. 
Den nya regeln innebär att en allmän visstidsanställning, oberoende av 
någon särskild tidsram, automatiskt omvandlas till en 
tillsvidareanställning för det fall flera tidsbegränsade anställningar följt 
på varandra med högst 180 dagars mellanrum och den sammanlagda 
anställningstiden i just allmän visstidsanställning överstiger två år i en 
sådan kedja av anställningar. 

Sveriges Ingenjörer delar, såsom framgår av tidigare remissyttranden i 
saken, uppfattningen att en komplettering av anställningsskyddslagen 
behöver komma till stånd för att Sverige till fullo ska uppfylla EU-
direktivets krav på att förhindra missbruk som uppstår genom 
användandet av på varandra följande visstidsanställningar.  

Den föreslagna regleringen innebär onekligen en begränsning av de 
hittills föreliggande möjligheterna att stapla visstidsanställningar på 
varandra och är således en förbättring i jämförelse med gällande 
bestämmelser. Den föreslagna regleringen torde även innebära att 
Sverige förvisso lever upp till kraven i visstidsdirektivet. 

Sveriges Ingenjörer konstaterar emellertid att den föreslagna 
kompletteringen är tämligen teknisk till sin natur och befarar att 
regleringen, för gemene man, kan uppfattas som krånglig och att den 
därför inte fullt ut får genomslag i arbetslivet.  

Såsom Sveriges Ingenjörer tidigare framhållit torde en omvandlingsregel 
som innebär att en tidsbegränsad anställning, oavsett 
visstidsanställningsform, omvandlas till tillsvidareanställning efter 36 
månaders sammanlagd visstidsanställning under en femårsperiod ligga 
mera i linje med direktivets krav. En sådan reglering skulle dessutom 



 

innebära att omvandlingssystemet blir såväl tydligare som mera 
förutsägbart för alla parter.  
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